
Strana 1 z 9

Smlouva o dílo
„Zvýšení ochrany a zabezpečení škol v Královéhradeckém kraji - 2021“

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel: Královéhradecký kraj
sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
zastoupen: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
IČ: 70889546
DIČ: CZ70889546

Dodavatel: Sdružení „Schmidová & Schmid
Miroslava Schmidová
sídlo: Okružní 238, 290 01 Pátek
zastoupena: Miroslavou Schmidovou
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu:
IČ: 07734085
DIČ: není plátce DPH
a
Ing. Petr Schmid
sídlo: Okružní 238, 290 01 Pátek
zastoupen: Ing. Petrem Schmidem
Bankovní spojení:
IČO:
DIČ: CZ7104105536
Osoby zmocněné jednat ve věcech smluvních:
Miroslava Schmidová, tel.: , nebo
Ing. Petr Schmid, tel.
Osoba zmocněná jed
Ing. Petr Schmid, tel.

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zpracování Vyhodnocení ohroženosti pěti škol
v Královéhradeckém kraji, zpracování Bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur čtyř škol
Královéhradeckého kraje a zpracování Koordinačních plánů pro čtyři školy Královéhradeckého kraje (dále jen
„smlouva“).

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele v rámci projektu „ Zvýšení ochrany a zabezpečení
škol v Královéhradeckém kraji - 2021“ (dále jen „Projekt“) za dále sjednaných podmínek zajistit
zpracování Vyhodnocení ohroženosti na pěti školách v Královéhradeckém kraji a jejich 12 budovách, dále
zpracování Bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur na čtyřech školách Královéhradeckého
kraje a jejich 11 školských zařízeních a dále zpracování Koordinačních plánů pro čtyři školy
Královéhradeckého kraje. Bližší popis realizace předmětu smlouvy obsahuje příloha č. 1 – Specifikace
předmětu smlouvy, která je nedílnou součástí této smlouvy.



 Strana 2 z 9 
 

2. Při realizaci činnosti dle čl. I. odst. 1. smlouvy je dodavatel povinen dodržovat povinnosti vyplývající 
z obecně závazných právních předpisů České republiky včetně přímo závazných norem vydaných orgány 
EU. Činnosti dle čl. I. odst. 1. smlouvy jsou realizovány v souladu s Projektem.  

3. Dodavatel zhotoví dílo v souladu s právními předpisy dle poskytnuté specifikace a s přihlédnutím 
k upřesňujícím pokynům objednatele v průběhu zpracování díla.  

4. Dodavatel zpracuje harmonogram realizace veřejné zakázky včetně termínů realizace terénní fáze 
v jednotlivých školách. Termíny si dodavatel dohodne s kontaktní osobou jednotlivých školských zařízení 
(viz Příloha č. 1 této smlouvy) a sdělí je kontaktní osobě Projektu.  

5. Za řádně poskytnuté plnění specifikované touto smlouvou se považuje pouze takové, které zcela naplní 
požadavky stanovené touto smlouvou objednatelem (zejména požadavky na včasnost a kvalitu) 
a právními předpisy. 

Článek II. 

Prohlášení smluvních stran 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě uskutečněného výběrového řízení v rámci 

zakázky malého rozsahu s názvem „Zvýšení ochrany a zabezpečení škol v Královéhradeckém kraji - 
2021“. 

2. Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy splňuje všechny podmínky stanovené právními předpisy 
ČR a přímo závaznými normami vydanými orgány EU pro to, aby mohl řádně realizovat činnost podle této 
smlouvy, zejména, že disponuje dostatečným technickým a personálním vybavením pro realizaci těchto 
činností. Dodavatel rovněž prohlašuje, že mu nejsou známy žádné překážky, pro které by nemohl tyto 
činnosti realizovat. 

3. Dodavatel se zavazuje k jednání o uzavření dodatku k smlouvě v případě změny podmínek realizace 
projektu. 

 
Článek III. 

Termín a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje řádně dokončené dílo předat objednateli nejpozději do 30. 11. 2021. 

2. Místo plnění předmětu smlouvy je uvedeno v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Dodavatel dodá výsledek své činnosti – Vyhodnocení ohroženosti pěti škol Královéhradeckého kraje, 
Bezpečnostní plány a bezpečnostní procedury čtyř škol Královéhradeckého kraje a Koordinační plány čtyř 
škol Královéhradeckého kraje ve dvou originálech v listinné formě v českém jazyce a dále na jednom 
nosiči (CD/DVD/flash disk) v elektronické podobě – objednateli na adresu: 

Královéhradecký kraj 
Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 

 
Článek IV. 

 
Cena, platební a fakturační podmínky 

1. Cena celkem za realizaci činnosti dle článku I. odst. 1. této smlouvy činí: 

328.000,- Kč (dále jen „smluvní cena“). 

Smluvní cena je cenou maximální, konečnou, tedy nejvýše přípustnou, a zahrnuje veškeré dodávky, 
služby, práce a náklady dodavatele vzniklé v souvislosti s realizací činnosti popsanou v této smlouvě. 



 Strana 3 z 9 
 

Smluvní strany vylučují použití všech dispozitivních ustanovení právních předpisů upravujících zvýšení 
ceny.  

2. Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení objednateli. Úhradou se 
rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednavatele. 

3. Faktury budou adresovány: 

Královéhradecký kraj 
Odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové 
 

Faktura bude splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu s právními předpisy a zvyklostmi (včetně 
správně uvedeného názvu, sídla objednatele) a dále musí obsahovat: 

▪ předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření  
▪ text „Zvýšení ochrany a zabezpečení škol v Královéhradeckém kraji - 2021“ 
▪ rozpis podle vykonaných činností 

 
4. Objednatel je oprávněn vrátit dodavateli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v čl. IV. 

odst. 3. této smlouvy nebo vykazuje jiné vady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel dodavateli 
důvody vrácení. V závislosti na povaze vady je dodavatel povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti 
začíná běžet ode dne doručení objednateli doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury 
s příslušnými náležitostmi, splňující podmínky v čl. IV. odst. 3. smlouvy. 

Článek V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je povinen poskytnout dodavateli přiměřenou součinnost, zejména mu poskytnout včas 
veškeré podklady, které požaduje pro zajištění realizace předmětu smlouvy. 

2. Objednatel je povinen bezodkladně informovat dodavatele o všech změnách a jiných okolnostech 
dotýkajících se plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. 

3. Objednatel je povinen poskytovat dodavateli i po celou dobu platnosti této smlouvy podporu nezbytnou 
pro realizaci předmětu smlouvy. 

4. Dodavatel se zavazuje při realizaci činností uvedených v č. I. odst. 1. této smlouvy postupovat s veškerou 
odbornou péčí a dodržovat všechny příslušné právní předpisy. V případě jejich porušení vzniká 
objednateli nárok na náhradu škody způsobenou porušením těchto povinností. Dodavatel neodpovídá za 
případnou škodu, která bude způsobená tím, že se řídil výslovnými pokyny objednatele, nebo tím, že mu 
objednatel předal chybné, nepřesné či neúplné podklady. 

5. Dodavatel je povinen zachovat mlčenlivost o všech informacích, které získal od objednatele v souvislostí 
s realizací předmětu této smlouvy a zavazuje se zajistit, aby dokumenty předané mu objednatelem 
nebyly zneužity třetími osobami. Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu 
založeného touto smlouvou. Dodavatel zajistí splnění této povinnosti také třetími osobami. 

6. Dodavatel je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, případně nemá-li tuto povinnost, je povinen vést daňovou evidenci podle zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmu, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je též povinen dbát, aby 
příslušné účetní doklady byly správné, úplné, průkazné a splňovaly náležitosti stanovené příslušnými 
právními předpisy. Dodavatel je povinen vést oddělenou analytickou účetní evidenci všech účetních 
případů vztahujících se k předmětu této smlouvy v souvislosti s realizací projektu „Zvýšení ochrany a 
zabezpečení škol v Královéhradeckém kraji - 2021“ a poskytovat z ní údaje všem osobám oprávněným 
k provádění kontroly. 



Strana 4 z 9

7. Dodavatel je povinen v návaznosti na čl. VIII., odst. 2. smlouvy informovat objednatele o provedené
kontrole a o opatřeních k nápravě, která mu byla uložena, včetně jejich realizace, a to bez zbytečného
odkladu.

8. Dodavatel je povinen poskytnout objednateli písemně na jeho žádost jakékoliv doplňující informace
související s realizací předmětu smlouvy, a to ve lhůtě stanovené objednatelem.

9. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít
vliv na povahu nebo podmínky realizace předmětu této smlouvy. Toto oznámení nezbavuje dodavatele
povinnosti splnit podmínky této smlouvy.

10. Dodavatel je povinen zpracovat Vyhodnocení ohroženosti pěti škol v Královéhradeckém kraji,
Bezpečnostní plány a bezpečnostní procedury čtyř škol Královéhradeckého kraje a Koordinační plány čtyř
škol Královéhradeckého kraje dle metodických dokumentů Ministerstva vnitra ČR pro oblast ochrany
měkkých cílů, a to především dle dokumentů „Základy ochrany měkkých cílů“, „Vyhodnocení ohroženosti
měkkého cíle“, „Bezpečnostní plán měkkého cíle“ a „Metodika koordinace měkkého cíle pro fázi po
bezpečnostním incidentu“.

11. Dodavatel je povinen po splnění předmětu této smlouvy předat kontaktní osobě objednatele zpracované
Vyhodnocení ohroženosti, Bezpečnostní plány a bezpečnostní procedury a Koordinační plány v minimální
struktuře Přílohy č. 1 Smlouvy.

12. Každá ze smluvních stran jmenuje kontaktní osobu, která ji bude zastupovat v záležitostech souvisejících
s realizací předmětu této smlouvy bez práva měnit tuto smlouvu.
Kontaktní osoby:
za objednatele Zuzana Voglová, tel.:
za dodavatele Miroslava Schmidová,

Článek VI.
Sankční ustanovení

1. Objednatel je oprávněn snížit celkovou odměnu za realizaci činnosti uvedenou v čl. IV. odst. 1. této
smlouvy, pokud dodavatel nenaplnil rozsah jednotlivých činností stanovený v příloze č. 1 smlouvy.

2. V případě nedodržení uvedeného termínu stanoveného v článku III. odst. 1. této smlouvy, je objednatel
oprávněn dodavateli uložit smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každý nedodaný dokument. V případě
prodlení o více než 10 dnů je objednatel oprávněn uložit smluvní pokutu 10.000 Kč za každý nedodaný
dokument.

3. Smluvní pokuta je splatná do patnácti kalendářních dnů ode dne doručení vyrozumění o jejím uložení
dodavateli. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy obsahovat popis a časové určení skutečnosti,
která v souladu s ustanoveními této smlouvy zakládá právo objednatele nebo dodavatele účtovat smluvní
pokutu; oznámení musí současně obsahovat informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody v částce převyšující
hodnotu smluvní pokuty.

Článek VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že dodavatel uvedl nepravdivé prohlášení
dle článku II. odst. 2. smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká též písemnou dohodou obou stran nebo písemnou
výpovědí. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že Ministerstvo vnitra ČR
ukončí poskytování finanční podpory projektu, resp. pozastaví objednateli platby, nebo v případě
nedodržení dalších podmínek stanovených touto smlouvou ze strany dodavatele. Výpovědní lhůta činí 30
dnů a počíná běžet prvního dne následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi dodavateli.



 Strana 5 z 9 
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze činit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků, 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

2. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, tj. osobou podílející se na dodávkách zboží nebo 
služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Dodavatel je povinen umožnit 
osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací 
předmětu této smlouvy. 

3. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Královéhradecký kraj, jako orgán územní samosprávy, 
je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, popř. dalšími obecně závaznými předpisy ČR. 

5. Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny pokud možno smírnou cestou. V případě 
nedosažení smírného řešení budou spory řešeny věcně a místně příslušnými soudy. 

6. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, každé s platností originálu. Dodavatel obdrží jedno 
vyhotovení a objednatel dvě vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část této smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504, 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů). 

8. Smluvní strany se dohodly, že Královéhradecký kraj bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR.  

9. Osobní údaje dodavatele je Královéhradecký kraj oprávněn dále zpracovávat, neboť je to ve smyslu 
ust. čl. 6 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR), 
nezbytné pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

12. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Královéhradeckého kraje na svém zasedání dne 23.8.2021 
usnesení č. RK/26/1422/2021. 

 
 
 
 
V Hradci Králové dne:………………………..    V Pátku dne:…………………………. 
 
 
 
 
 
………………………………………………………….    ………………………………………………………. 

Mgr. Martin Červíček,       Miroslava Schmidová 
hejtman Královéhradeckého kraje    za sdružení „Schmidová & Schmid“ 
 



Strana 6 z 9

Příloha č. 1 smlouvy – Specifikace předmětu smlouvy

„Zvýšení ochrany a zabezpečení škol v Královéhradeckém kraji - 2021“

Předmětem smlouvy je realizace tří dílčích projektů (aktivit):
1. vyhodnocení ohroženosti pěti škol v Královéhradeckém kraji
2. bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur čtyř škol Královéhradeckého kraje
3. koordinační plány čtyř škol Královéhradeckého kraje.

Projekt musí být zpracován dle metodických dokumentů MV ČR pro oblast ochrany měkkých cílů, a to
především „Základy ochrany měkkých cílů“, „Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle“, „Bezpečnostní plán
měkkého cíle“ a „Metodika koordinace měkkého cíle pro fázi po bezpečnostním incidentu“. (viz.
https://www.mvcr.cz/cthh/clanek/terorismus-web-dokumenty-dokumenty.aspx)

1. „Vyhodnocení ohroženosti“ pěti škol v Královéhradeckém kraji a jejich 12 budov
Pro každou uvedenou budovu školy bude vypracován samostatný dokument „Vyhodnocení ohroženosti
měkkého cíle“ s názvem školy a adresou budovy.

Škola Adresa Kontaktní osoba
1. Základní škola, Hradec

Králové, Habrmanova 130
Základní škola, Hradec Králové,
Habrmanova 130

Mgr. Jiří Šimek
ředitel školy

2. Družina a jídelna - Nerudova
186, Hradec Králové

3. Základní škola a Mateřská
škola, Hradec Králové -
Kukleny, Pražská 198

Základní škola a Mateřská škola,
Hradec Králové - Kukleny,
Pražská 198

Mgr. Martin Hušek
ředitel školy

4. Mateřská škola Markova
870/22b, Hradec Králové -
Kukleny

5. Mateřská škola, Ořechová 62,
500 04, Hradec Králové

6. jídelna - Zelená 134, Hradec
Králové - Kukleny

7. Základní škola, Hradec
Králové, třída SNP 694

Základní škola, Hradec Králové,
třída SNP 694

Mgr. Šárka Sýkorová
zástupce ředitele školy

8. Základní škola a Mateřská
škola, Hradec Králové,
Úprkova 1

Základní škola a Mateřská škola,
Hradec Králové, Úprkova 1

PhDr. Martin Jílek, Ph.D.
zástupce ředitele školy

9. Mateřská škola, Holubova 792,
500 09 Hradec Králové

10. Mateřská škola, Štefcova 1128,
500 09 Hradec Králové

11. Mateřská škola Lužická,
Hradec Králové,
Severní 842

Mateřská škola Lužická, Hradec
Králové, Severní 842

Bc. Jordana Vařáková
ředitelka školy

12. Mateřská škola Lužická, Hradec
Králové, Slavíčkova 954



Strana 7 z 9

Obsahem dokumentu „Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle“ bude především:

• Konkrétní vymezení, co je ve škole potřeba z pohledu ochrany měkkých cílů chránit
• Vymezení, od kterých osob hrozí případný útok (jednotlivec, skupin osob atd.), tzv. definice zdroje

hrozeb
• Přehled pravděpodobných způsobů útoku v závislosti na výčtu definovaných zdrojů hrozeb (napadení

chladnou zbraní, napadení střelnou zbraní, žhářský útok, braní rukojmí a barikádové situace,
napadení měkkého síle davem, výbušnina v poštovní zásilce, jedovatá látka v poštovní zásilce,
nastražení imitace výbušniny, falešné oznámení umístění výbušniny)

• Stanovení možného způsobu útoku podle místa a stanovení možného způsobu útoku dle času útoku
ve vztahu k výše definovaným způsobům útoku (varianty lokalizace útoku, varianty časování útoku)

• Určení pravděpodobnosti výše definovaných způsobů útoku dle dostupnosti prostředků potřebných
pro provedení útoku, frekvence způsobu útoků a složitosti provedení daného způsobu útoku

• Určení dopadu jednotlivých výše vymezených způsobů útoku z pohledu dopadu na životy a zdraví,
dopadu na objekt školy, finančního dopadu pro zřizovatele školy a dopadu na zaměstnance školy,
žáky, rodiče atd.

• Stanovení celkové míry ohroženosti školy či školského zařízení, a to dle metodiky MV „Vyhodnocení
ohroženosti měkkého cíle“

• Zhodnocení stávajících bezpečnostních a organizačních opatření školy
• Popis výše uvedených zjištění a doporučení pro zlepšení režimových opatření, fyzického a

technického zabezpečení školy.

V rámci zpracování Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle provede zhotovitel zejména prostudování stávající
dokumentace školy a jejich budov (stávající bezpečnostní a organizační opatření školy), pohovory se
zaměstnanci školy, obhlídku objektu a dále cvičné vniknutí do budovy, které bude přílohou dokumentu.
Závěrem této aktivity bude osobní prezentace výstupů „Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle“ zástupcům
analyzované školy.

2. „Bezpečnostní plány“ čtyř škol Královéhradeckého kraje a jejich 11 budov
Pro každou uvedenou budovu školy bude vypracován samostatný dokument „Bezpečnostní plán
a bezpečnostní procedury měkkého cíle“ s názvem školy a adresou budovy.

Škola Místo předmětu
plnění smlouvy

Kontaktní osoba

1. Škola vyšší odborná škola a
Střední průmyslová škola,
Pod Koželuhy 100,
Jičín

1 Pod Koželuhy 100,
506 01 Jičín

Ing. Alena Žálská
ředitelka školy

2. 2. Komenského náměstí
45, 506 01 Jičín

3. 3. Denisova 212, 506 01
Jičín

4. Střední škola strojírenská a
elektrotechnická,
Kumburská 846,
Nová Paka

1. Kumburská 846, 509
31 Nová Paka

Mgr. Zbyněk Hruška
ředitel školy

5. 2. Kumburská 1136,
509 01 Nová Paka

6. 3. Krkonošská 265,
543 01 Vrchlabí



Strana 8 z 9

7. Česká lesnická
akademie Trutnov – střední
škola a vyšší odborná škola,
Lesnická 9, Trutnov

1. Lesnická 9 a Lužická
489, 541 01 Trutnov

Ing. Jiří Franc
zástupce ředitele školy

8. 2. Horská 134, 542 24
Svoboda nad Úpou

9. Střední škola technická a
řemeslná Nový Bydžov,
Dr. M. Tyrše 112,
Nový Bydžov

1. Na Švarcavě 1288,
504 01 Nový Bydžov

Mgr. Vladimír Blažej

10. 2. Nádražní ulice 194,
503 51 Chlumec n. C.

11. 3. Hlušice 1, 503 56

Dokument „Bezpečnostní plán a bezpečnostní procedury“ bude obsahovat zejména tyto informace:

• Charakteristika měkkého cíle
• Základní informace o škole (včetně počtu žáků, zaměstnanců atd.)
• Základní informace o objektu školy (popis objektu, specifika objektu, režim vstupu, mapa školy a

jejího okolí, plány školy atd.)
• Informace týkající se bezpečnosti
• Procedury pro běžný režim objektu (např. autorizace vstupu, režim pohybu cizích osob v objektu atd.)
• Procedury pro bezpečnostní incident související s teroristickým nebo jiným závažným násilným

útokem
• Periodické školení zaměstnanců školy v rámci zvyšování bezpečnostního povědomí
• Technická bezpečnostní opatření školy, jak z pohledu mechaniky, tak i elektronických prvků
• Proces oznamování a evidence bezpečnostních incidentů
• Zpracování zákrokové dokumentace/ karty školy, a to pro potřeby složek IZS
• Kontakt na subjekty, se kterými bude škola při teroristickém nebo jiném závažném násilném útoku

spolupracovat (PČR, další složky IZS apod.)

Bezpečnostní plány a bezpečnostní procedury budou mimo jiné obsahovat bezpečnostní opatření na základě
vypracovaných Vyhodnocení ohroženosti měkkého cíle. Cílem je pro každou budovu školy jednotlivě
vypracovat manuál obsahující všechny relevantní informace, které je nutné v souvislosti s bezpečností školy
jako měkkého cíle znát a realizovat v praxi. Tvorba bezpečnostních plánů a bezpečnostních procedur bude
průběžně konzultována se zástupci Krajské policie ČR a kontaktní osobou vybrané školy.

3. „Koordinační plány“ čtyř škol Královéhradeckého kraje
Pro každou uvedenou budovu školy bude vypracován samostatný dokument „Koordinační plán“ s názvem
školy a adresou budovy.

Škola Adresa Kontaktní osoba
1. Vyšší odborná škola

a Střední průmyslová
škola, Rychnov nad
Kněžnou

U Stadionu 1166,
Rychnov nad
Kněžnou

Mgr. Bc. Dana Havranová, MBA
ředitelka školy

2. Střední průmyslová škola,
Odborná škola a Základní
škola, Nové Město nad
Metují

Českých bratří 1035,
Nové Město n. M.

PaedDr. Olga Talášková



Strana 9 z 9

3. Střední škola služeb,
obchodu a gastronomie
Hradec Králové

Velká 3/64,
Pouchov, Hradec
Králové

Mgr. Alena Kloučková
ředitelka školy

4. Mateřská škola, Speciální
ZŠ a Praktická škola,
Hradec Králové

Markovická 621/9,
Hradec Králové

PaedDr. Pavel Svoboda
ředitel školy

Dokument „Koordinační plán“ musí být zpracován v souladu s metodikou MV ČR „Metodika koordinace
měkkého cíle pro fázi po bezpečnostním incidentu“ a musí obsahovat zejména tyto informace:

• Vymezení pojmů
• Koordinační tým
• Seznam možných incidentů
• Fáze situace po incidentu
• Proces aktivace koordinačního týmu
• Seznam úkolů pro každou pozici
• Postupy aktivace – hesla a přístupy

Koordinační plány bude definovat postup managementu školy v případě nastalého incidentu. Tvorba
koordinačních plánů bude průběžně konzultována se zástupci ředitelství krajské Policie ČR, kontaktní osobou
vybrané školy, popř. dalšími organizacemi a složkami IZS.

Po dokončení všech tří dílčích projektů „Vyhodnocení ohroženosti pěti škol v Královéhradeckém kraji“,
„Bezpečnostních plánů pěti škol Královéhradeckého kraje“ a „Koordinačních plánů čtyř škol
Královéhradeckého kraje“ dodavatel vypracuje za každý z těchto dílčích projektů zvlášť do 30.11.2021
souhrnnou zprávu a tyto bude osobně prezentovat objednateli.

Místem realizace projektu jsou vybrané školy a jejich budovy zřizované Královéhradeckým krajem uvedené
v této příloze č. 1 Smlouvy

Harmonogram realizace projektu

Činnost Termín Plnění
1. Zahájení díla Po nabytí účinnosti smlouvy Dodavatel
2. Konzultace Při podpisu smlouvy Dodavatel / Objednatel
3. Kontrolní dny Minimálně 1x za měsíc informace

Objednateli o plnění úkolů
Dodavatel

4. Konzultační schůzka před
odevzdáním díla

Nejpozději 14 dní před
odevzdáním díla

Dodavatel

5. Ukončení a předání díla vč.
prezentace projektu

Do 30. listopadu 2021 Dodavatel


